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Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 1/22                        
konaného dne 16. 2. 2022 

 
 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven:  Mgr. Kysilková, Ing. Soušek 

 
Neomluven: 
 
 

2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného 
za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
Návrh na usnesení: 
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Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro   19        Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Mgr. Helenu Mandíkovou a pana Petra Klofandu. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana paní Mgr. Helenu Mandíkovou a pana Petra Klofandu. 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 
 

4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Ceny města Vysokého Mýta za rok 2021 
3. Majetkoprávní záležitosti 
4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 

5.  Bc. Petra Klasovitá – vedoucí odboru kanceláře starosty 
 
Obsah sdělení: 
Ceny města Vysokého Mýta za rok 2021 
 
Bc. Klasovitá přečetla Volební řád pro volbu držitelů Cen města Vysokého Mýta. 
 
Průvodní zpráva: 
Podle Statutu udílení Cen města Vysokého Mýta schváleného Zastupitelstvem města 
Vysokého Mýta dne 15. 9. 2021 usnesením č. 122/21 je před začátkem projednávání nominací 
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na Ceny města Vysokého Mýta předkládáno ke schválení jmenování volební komise. Na návrh 
rady města ji zvolí zastupitelstvo města na svém jednání. 
Dále dle Statutu udílení Cen města Vysokého Mýta (čl. III odstavec 2) se věcně příslušná 
komise rady města seznámila s podanými návrhy na udělení Cen města, posoudila je, zda 
jsou v souladu se statutem a popřípadě je doplní o vlastní návrhy, které podají na formuláři a 
s náležitostmi dle čl. II, odstavec 4. a předají je věcně příslušnému odboru MěÚ Vysoké Mýto 
nejpozději do 10. 2. kalendářního roku, v němž bude rozhodnuto o udělení cen. Z tohoto 
důvodu budou přílohy č. 02 a č. 03 doplněny o podané návrhy věcně příslušných komisí. 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Statut udílení Cen města Vysokého Mýta + příloha č.1 – Volební řád pro volbu 
držitelů Cen města Vysokého Mýta (3 listy) 
Příloha 02 – Seznam nominovaných za rok 2021 (1 list) 
Příloha 03 – Nominace na udělení Cen města Vysokého Mýta za rok 2021 (52 listů) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
volební řád pro volbu držitelů Cen města Vysokého Mýta za rok 2021. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty   
Termín: 16. 2. 2022 
 
Výsledek hlasování: Pro 19      Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4  bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města jmenuje 
volební komisi pro volbu držitelů Cen města Vysokého Mýta za rok 2021 ve složení: Mgr. Marie 
Lněničková, JUDr. Libor Poláček, Bc. Petra Klasovitá. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 16. 2. 2022 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5  bylo schváleno. 
 
 
 
Starosta požádal předsedy příslušných komisí (kulturní, výchovně vzdělávací a sportovní) o 
vyjádření k nominacím na udílení Cen města Vysokého Mýta za rok 2021. 
 
Pan Petr Klofanda, předseda kulturní komise, seznámil s doporučením kulturní komise. 
Uvedl, že Výroční cenu za kulturu doporučuje udělit: Divadeliéru, Vysoké Mýto; spolku Přátel 
Carrosserie Sodomka – Jan Černý a Kal-Ha s.r.o.  
 
 
Mgr. Helena Mandíková, předsedkyně komise výchovně vzdělávací, seznámila 
s doporučením komise. Výroční cenu pro studenta/žáka roku doporučuje udělit Patricii 
Vanické. 
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Pan Jiří Kovařík, předseda sportovní komise, seznámil s doporučením sportovní komise, 
která doporučuje udělit Výroční cenu za sport  Mgr. Danieli Suchánkovi, Elišce Zemanové a 
Jakubovi Dudychovi.  
 
Starosta uvedl, že Mgr. Daniel Suchánek získal titul Nejlepší sportovec okresu Ústí nad 
Orlicí. 
 
Starosta vyzval k hlasování. Hlasovací lístky pro udílení Cen města Vysokého Mýta za rok 
2021 byly rozdány.  
 
Proběhlo tajné hlasování pro I. kolo. 

 
Sčítací komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 
 
 

6. Různé  
 
Starosta přivítal pana Ing. Patrika Chadimu, velitele JSDH ve Vysokém Mýtě, který si připravil 
prezentaci o činnosti JSDH.  

 
Ing. Patrik Chadima – velitel JSDH 
 
Pan Chadima přednesl připravenou prezentaci, ve které byla prezentována statistika 
výjezdové jednotky Vysoké Mýto za rok 2021. Podal výklad o činnosti sboru dobrovolných 
hasičů v roce 2021, kteří zasahovali u 113 mimořádných událostí. Obdrželi dotaci na nový 
dopravní automobil. Poděkoval městu za spolupráci.  
 
Starosta poděkoval Ing.  Chadimovi za prezentaci jednotky dobrovolných hasičů a za celoroční 
práci hasičů. 
 
 
Starosta předal slovo veliteli městské policie Bc. Peroutovi. 
 

Bc. Filip Perout – velitel MP 
 
Pan Perout informoval o činnosti městské policie v uplynulém roce. Uvedl, že došlo k navýšení 
o dva městské strážníky a ponížení jednoho APK. Systém výkonu služby zůstává nezměněn, 
automatizovaný systém sloužící k zaznamenávání přestupků na silnici I/35 (rychlost, jízda na 
červenou) zaznamenal v roce 2021 celkem 9796 přestupků, v rámci pochůzkové  činnosti  
řešili  strážnící MP celkem 1970 přestupků (vesměs  špatné  parkování, veřejný pořádek), 
prevence kriminality byla omezena vzhledem k opatřením proti šíření Covid 19. 
 
Starosta poděkoval Bc. Peroutovi za informace a celoroční práci městské policie. 
 
 
Volební komise předala starostovi výsledky hlasování. 
Starosta konstatoval, že v I. kole v kategorii č. 2, 3, 4 byli zvoleni držitelé Cen města Vysokého 
Mýta za rok 2021. V kategorii č. 1 nebyl nikdo zvolen. Do druhého kola zbývá hlasovat v kat.1, 
kam se probojovaly 2 nominace, v kat. 2, kde se jedná o druhého v pořadí a v kat. 4, kde se 
jedná o dělené druhé místo. 
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Starosta zahájil rozpravu k druhému kolu. Volební komise se odebrala k přípravě volebních 
lístků pro druhé kolo hlasování. 
 
Pan Klofanda žádá o podporu obou kandidátů v kat.1. 
Mgr. Lipavský žádá  podporu pro Jakuba Dudychu v kat. 2. 
 
Proběhlo tajné hlasování pro II. kolo. 
Sčítací komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Vlčka. 
                                                                                                 
 

Mgr.  Jan Vlček za JUDr. Libora Poláčka - vedoucího odboru právního a 
majetkového 
 
Obsah sdělení: 
1. Prodej ocelové montované haly k demontáži, v areálu býv. Pivovaru. 

 
Průvodní zpráva: 
V lokalitě „park za pivovarem“, kde město plánuje investiční akci, stojí hala, která je pro město 
neupotřebitelná. Po několika zveřejněních prodeje nyní společnost ZERZÁN s.r.o. zaslala 
nabídku na koupi této haly k demontáži. Společnost za demontáž haly (bez podlah) nabízí 
cenu ve výši 10.000 Kč bez DPH. Realizace demontáže: březen – duben 2022. Konzultováno 
s ORM; ORM souhlasí.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka ZERZÁN s.r.o. ze dne 02.12.2021 (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej ocelové montované haly rozměr 40 x 10 m stojící na pozemku parc. č. 1922/2 v k.ú. 
Vysoké Mýto k demontáži společnosti ZERZÁN s.r.o., IČ 26947323, za kupní cenu ve výši 
10.000 Kč. K uvedené částce bude připočtena DPH ve výši 21%.    
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2022 
 
Výsledek hlasování: Pro  18    Proti 0     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 6  bylo schváleno. 

 
 

 
Pan Vondráček přednesl návrh na doplnění dvou členů kontrolního výboru a to p. Jaroslava 
Křepelky a Ing. Pavla Kubů. 
 
Zastupitelstvo města volí 
nové členy kontrolního výboru pana Jaroslava Křepelku a pana Ing. Pavla Kubů. 
 
 
Starosta uvedl, že by bylo vhodné představit informace o členech kontrolního výboru na příštím 
zasedání zastupitelstva. Nemá problém s Ing. Kubů, který byl členem zastupitelstva a je 
členem finančního výboru. Potřebovali bychom vědět nějaká data o p. Křepelkovi. 
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Místostarosta dodal, že by bylo vhodné informaci vzít jako návrh. Byl by vhodný písemný návrh 
a projednat na příštím zasedání zastupitelstva. 
 
 
Mgr. Lipavský vznesl protinávrh: 
 
Zastupitelstvo města volí 
členem kontrolního výboru Zastupitelstva města Vysokého Mýta pana Ing. Pavla Kubů. 
 
Výsledek hlasování: Pro  15    Proti 2     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 7  bylo schváleno. 
 
 
Starosta sdělil termíny ZM na rok 2022: 
 
16. 3. 2022 
15. 6. 2022 
14. 9. 2022 
 
 
Sčítací komise se vrátila ze sčítání hlasů. 
Starosta uvedl, že ve druhém kole v kat.1, 2, 4 byli zvoleni držitelé Cen města Vysokého Mýta 
za rok 2021.  
Zastupitelé města zvolili držitele Cen města ve všech kategoriích. 
 
Vedoucí odboru kanceláře starosty přednesla usnesení: 
 
Zastupitelstvo města uděluje 
Ceny města Vysokého Mýta za rok 2021 podle výsledků tajného hlasování a ukládá volební 
komisi pro udílení Cen města Vysokého Mýta za rok 2021 jména držitelů zveřejnit na 
slavnostním večeru.  
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8  bylo schváleno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: den konání slavnostního večera  
 
 
7. Diskuze 

 
8. Závěr 

 
Starosta pozval na slavnostní večer udílení Cen města dne 10. 3. 2022. 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17,00  hodin. 
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Zapisovatelka: Jitka Kočová  v.r. 
 
   
 
Ověřovatelé:   
                          Mgr. Helena Mandíková  v.r.     

  
 

 
                         p. Petr Klofanda v.r. 
 
  
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  
 


